Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2025
EMENTA: SOLICITA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL UMA AMPLA REFORMA
NO GINÁSIO POLIESPORTIVO FELIPE TIAGO GOMES EM PICUÍ-PB.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhada cópia deste requerimento ao chefe do poder executivo municipal

(Senhor Ranieri Santos Ferreira), no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é muito importante, pois atualmente o ginásio poliesportivo

Felipe Tiago Gomes necessita de reparos e pintura na sua infraestrutura,

pintura no piso da quadra, traves e alambrados, reparos nos banheiros e

vestiários masculino e feminino e uma ampla reforma com substituição de

telhas no telhado do ginásio. Sabendo que o referido ginásio é um

equipamento muito importante para estimular a prática de diversas

modalidades esportivas, principalmente para os estudantes da escola Ana

Maria Gomes. Sabendo ainda do compromisso do Prefeito Ranieri Ferreira com

a pauta da educação, cultura e desporto. Estamos solicitando empenho do

mesmo para a concretização desta proposição, já que representa um anseio da

população.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 03 de fevereiro de

2025.

JEAN CARLOS DA COSTA
- Vereador - PT